



Beskæftigelsesudvalget

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 27.05.2014

Punkt 6.

Resultatrevision 2013 for Jobcenter Aalborg.

2014-13501.

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller, at Beskæftigelsesudvalget godkender, Beskæftigelsesudvalget indstiller, at byrådet godkender resultatrevisionen for 2013 for Jobcenter Aalborg.

Sagsbeskrivelse

Jobcentrene skal hvert år lave en resultatrevision, der viser, om jobcentret har gennemført den nødvendige indsats og opnået gode resultater. Resultatrevisionen skal indeholde opgørelser af resultater i forhold til beskæftigelsesministerens mål, udvikling i antal personer på offentlig ydelse fordelt på målgrupper og de besparelser, der kan opnås ved en mere effektiv beskæftigelsesindsats. Resultatrevisionen er baseret på standardudtræk fra jobindsats.dk.

I resultatrevisionen indgår en opgørelse af besparelspotentialet, som baserer sig på beregninger fra SFI. SFI har estimeret hvor stor en andel af befolkningen, der på baggrund af en række socio-økonomiske faktorer, erhvervsstruktur, demografi mv. kan forventes at være på offentlig forsørgelse opgjort for fire grupper af forsørgelsesydelse, jf. tabellen nedenfor. Dette bliver sat i forhold til resultaterne for 2013, og der udregnes på baggrund heraf et såkaldt besparelspotentiale.

Tabellen nedenfor viser, at der i Aalborg i 2013 var 16,91 % af befolkningen på offentlig forsørgelse, hvor det ifølge modellen var forventet, at 18,89 % ville modtage offentlig forsørgelse. Det svarer til, at 2.793 fuldtidspersoner færre end forventet modtog offentlig forsørgelse, hvilket svarer til, at udgiftsniveauet i Aalborg Kommune i 2013 var 262,3 mio. kr.¹ lavere end hvis resultatet svarede til modellens forventninger.

Besparelspotentiale Jobcenter Aalborg				
	Fuldtidspersoner i pct. af befolkningen	Forventede fuldtidspersoner i pct. af befolkningen	Potentiel reduktion af antal fuldtidspersoner	Besparelspotentiale (i mio. kr.)
A-dagpenge	3,32	3,77	-629	-67,0

¹ I besparelspotentialet indgår alene den besparelse, der er for Aalborg Kommune. Besparelser for staten er ikke medregnet, ligesom der ikke er taget højde for, at en mindre andel på offentlig forsørgelse betyder, at en større andel er selvforsørgende og dermed også øgede skatteindtægter.



Beskæftigelsesudvalget

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 27.05.2014

Besparelsespotentiale Jobcenter Aalborg				
	Fuldtidspersoner i pct. af befolkningen	Forventede fuldtidspersoner i pct. af befolkningen	Potentiel reduktion af antal fuldtidspersoner	Besparelsespotentiale (i mio. kr.)
Kontanthjælp (inkl. revalidering, forrevalidering, ressourceforløb og uddannelseshjælp)	4,65	3,87	1.048	91,6
Sygedagpenge	1,91	2,04	-192	-20,3
Permanente ydelser (ledighedsydelse, fleksjob og førtidspension)	7,04	9,20	-3.020	-266,6
Dårligere resultat end forventet			1.048	91,6
Bedre resultat end forventet			3.841	-353,9
I alt	16,91	18,89	2.793	-262,3

Kilde: www.jobindsats.dk

Det er for ydelsesgrupperne A-dagpenge, sygedagpenge og permanente ydelser, at resultaterne for Jobcenter Aalborg er bedre end modellen forventer, mens en større andel af befolkningen modtager kontanthjælp (Hvilket dog hænger sammen med, at revalidering og forrevalidering, som Jobcenter Aalborg bruger som et aktivt redskab for at bevare en tilknytning til arbejdsmarkedet, indgår sammen med kontanthjælp. I Aalborg er 0,8 % af borgerne i revalidering/forrevalidering).

Resultatrevisionen viser også, at der i 2013 var et fald i andelen af befolkningen på offentlig forsørgelse fra 17,47 % til 16,91 %, hvilket er det laveste niveau i 4 år. Endvidere fremgår det, at bortset fra København, så har Aalborg en væsentligt lavere andel af befolkningen på offentlig forsørgelse end de øvrige 6-byer.

Beskæftigelsesministerens mål vedrørende tilgang til førtidspension og antal langtidsledige blev opfyldt. Samtidig har der været en positiv udvikling for antallet af virksomhedsplaceringer og sygedagpenge, selvom beskæftigelsesplanens mål herfor ikke blev opfyldt fuldt ud. Ministerens mål for antallet af unge på offentlig forsørgelse kan på grund af tekniske vanskeligheder ikke opgøres. Resultatrevisionen viser, at der i 2013 var en stigning i antal unge under 30 år på 105 personer, således der nu er 4.929 unge under 30 år på offentlig forsørgelse.

Resultatrevisionen peger på følgende udfordringer for Jobcenter Aalborg i de kommende år er:

- Antallet af kontanthjælpsmodtagere, herunder ikke mindst antallet af unge kontanthjælpsmodtagere.
- Udfald af dagpengesystemet – i januar – oktober 2013 var der over 1.100, der mistede dagpengereetten. Heraf var der pr. januar 2014 205, der ikke modtog forsørgelse eller lønindkomst.



Beskæftigelsesudvalget

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 27.05.2014

- Etablering og opfølgning på ressourceforløb
- Øget samarbejde med virksomhederne, både i forhold til at servicere virksomheder, der oplever begyndende vanskeligheder med at rekruttere og i forhold til en øget aktivering af ledige i virksomhederne.

Ovenstående er uddrag af de centrale opgørelser i resultatrevisionen. Bilagsmaterialet er udarbejdet efter de standarder, som Beskæftigelsesministeriet har opstillet for udarbejdelsen af resultatrevisionen.

Tidsplan:

8. maj	Det Lokale Beskæftigelsesråd
13. maj	AMU
22. – 23. maj	Familie- og Socialudvalget
27. maj	Beskæftigelsesudvalget
2. juni	Magistraten
16. juni	Byrådet

[Beskæftigelsesregion Nordjyllands bemærkninger til resultatrevisionen for 2013](#)

[Bespareselspotentialer](#)

[Det Lokale Beskæftigelsesråds bemærkninger til resultatrevisionen for 2013](#)

[Resultatoversigt](#)

[Resultatrevision 2013](#)

Beslutning:

Godkendt.

mhp. oversendelse til byrådets behandling.



Beskæftigelsesudvalget

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 27.05.2014